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W odniesieniu do rekreacji warto wspomnieć o założeniu, jakim są prace nad Olęderskim 

Parkiem Etnograficznym. Celem powołania Parku jest odtworzenie w wydzielonej przestrzeni obecnej 

osady Wielka Nieszawka historycznego krajobrazu kulturowego nadwiślańskiej wsi olęderskiej  

z przełomu XIX i XX wieku. 

II.21.2. Obszar nadwiślański (sołectwo Mała Nieszawka) 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

Opracowaniem objęty jest obszar nadwiślański zlokalizowany w północno-wschodniej części 

gminy Wielka Nieszawka, na terenie sołectwa Wielka Nieszawka. Obejmuje on tereny zlokalizowane 

w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Wisły. 

Obszar jest położony w bezpośrednim sąsiedztwie miejscowości Wielka Nieszawka, 

w odległości ok. 200 m na południe od toruńskiej dzielnicy Starotoruńskie Przedmieście oraz ok. 2 km 

na zachód od innej toruńskiej dzielnicy – Piaski.  

Wewnętrzne skomunikowanie tego terenu jest na chwilę obecną bardzo ograniczone. 

Przebiegają przez niego nieliczne drogi gminne zlokalizowane w granicach miejscowości Mała 

Nieszawka, we wschodniej części obszaru. Łączą się one ze zlokalizowaną na południe od granic 

analizowanego terenu drogą wojewódzką nr 273 Cierpice-Mała Nieszawka, która jest 

skomunikowana siecią dróg gminnych i powiatowych z drogą krajową nr 15 Trzebnica-Ostróda oraz 

drogą krajową nr 10 Lubieszyn-Płońsk (w tym drogą ekspresową nr 10). Drogi krajowe nr: 15 i 10 

krzyżują się ze sobą w odległości ok. 3 km na południe od granic obszaru nadwiślańskiego.  

Na południowy-zachód od analizowanego obszaru jest zlokalizowany duży i znaczący węzeł kolejowy 

w Toruniu. 

Rysunek 38. Lokalizacja obszaru nadwiślańskiego w sołectwie Mała Nieszawka 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie https://www.google.pl/maps/ 

 Analizowany obszar stanowią na chwilę obecną głównie grunty orne, będące własnością 

prywatną. Analizowany obszar nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego. Nie jest również w żaden sposób zagospodarowany. 


